atribuições legais, com base no disposto no Art. 7º, da Lei Municipal n.º 490/2017 de 

11/12/2017, resolve e decreta: 

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município de Santa Maria do 

Oeste, para o exercício financeiro de 2018, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 

556.155,89 (quinhentos e cinquenta e seis mil cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e 

nove centavos), para cobertura das despesas abaixo especificadas:  

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         Acréscimo 5.000,00 

8.001 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Abertura   

12.361.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretário Municipal de Educação